
Página 1580Número 14	 Jueves, 19 de enero de 2023

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Fomento e Infraestructuras

299	 Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento 
e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la 
“Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de 
Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia, y el Ayuntamiento de Torre Pacheco, para la 
concesión directa de una subvención para la ejecución de obras 
de mejora de la seguridad vial en la RM-F36 y la RM-F51”.

Con el fin de dar publicidad “Adenda al convenio de colaboración entre la 
Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia, y el Ayuntamiento de Torre Pacheco, para la concesión directa 
de una subvención para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en 
la RM-F36 y la RM-F51”, suscrito el 3 de enero de 2023 y, teniendo en cuenta 
lo previsto en el Artículo 14 del Decreto 56/1996, de 24 de julio, por el que se 
regula el Registro General de Convenios y se dictan normas para la tramitación 
de éstos en el ámbito de la Administración Regional,

Resuelvo:

Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del 
texto del “Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento 
e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y el 
Ayuntamiento de Torre Pacheco, para la concesión directa de una subvención 
para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en la RM-F36 y la 
RM-F51”, suscrito el 3 de enero de 2023, que se inserta como Anexo.

Murcia, 5 de enero de 2023.—El Secretario General, Enrique Ujaldón Benítez.

NPE: A-190123-299



Página 1581Número 14	 Jueves, 19 de enero de 2023

Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e 
Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
y el Ayuntamiento de Torre Pacheco, para la concesión directa de una 

subvención para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en 
la RM-F36 y la RM-F51

En Murcia, a 3 de enero de 2023.

Reunidos:

De una parte, el Excmo. Sr. Don José Ramón Díez de Revenga Albacete, 
Consejero de Fomento e Infraestructuras, nombrado por Decreto de la Presidencia 
n.º 38/2019, de 31 de julio, (BORM n.º 176, de 1 de agosto de 2019), y en 
representación de la Administración General de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia, previa autorización del Consejo de Gobierno mediante acuerdo 
de fecha 28 de diciembre de 2022.

Y de otra parte, el Sr. D. Antonio León Garre, Alcalde-Presidente del 
Ayuntamiento de Torre Pacheco, expresamente autorizado para la firma 
de esta Adenda por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 15 de 
noviembre de 2022, asistido por D. Jesús Gómez García, Secretario General 
de dicha Corporación, como fedatario para la formalización de esta Adenda, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 3.2.i) del Real Decreto 128/2018, de 
16 de marzo, por el que se regula el Régimen Jurídico de los funcionarios de la 
Administración Local con habilitación de carácter nacional.

Los comparecientes, en la representación en que intervienen, se reconocen 
recíprocamente capacidad legal suficiente y vigencia de las facultades con las que 
actúan, para suscribir la presente Adenda, y a tal efecto

Exponen:

Que con fecha 17 de diciembre de 2021 se suscribe un convenio de 
colaboración que tiene por objeto la concesión directa de una subvención al 
Ayuntamiento de Torre Pacheco, para la ejecución de obras de mejora de la 
seguridad vial en la RM-F36 y la RM-F51.

En el Convenio se otorga una subvención directa al Ayuntamiento de Torre 
Pacheco por importe máximo de 673.000 €, para la ejecución de las siguientes 
actuaciones:

- Construcción de rotonda en cruce La Hita en la RM-F36.

- Reconstrucción del puente sobre el cauce de la rambla en Avda. Gerardo 
Molina, en la RM-F51.

El Ayuntamiento de Torre Pacheco solicita la ampliación del plazo de ejecución 
de las obras y justificación de la subvención, hasta el máximo permitido por la 
ley, argumentando que se ha emitido informe técnico justificativo al respecto, 
donde se considera la imposibilidad de realizar las obras y justificar la subvención 
en fecha 31 de marzo de 2023.

Cabe mencionar que la ampliación del plazo pretendida no implica 
modificaciones de índole presupuestaria o económica.

Asimismo, se ha advertido una errata en la Estipulación Primera del 
Convenio, ya que cuando alude al P.K 1+050, debe mencionar el P.K 0+750, tal y 
como se establece en diligencia del Servicio de Explotación y Seguridad Vial de la 
Dirección General de Carreteras.

NPE: A-190123-299



Página 1582Número 14	 Jueves, 19 de enero de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Teniendo en cuenta que existe interés público regional y local en la ejecución 
de las actuaciones subvencionadas, hay acuerdo por ambas partes en la 
modificación del Convenio suscrito, para que el Ayuntamiento de Torre Pacheco 
pueda llevar a cabo las actuaciones descritas.

En virtud de ello, y de conformidad con lo que antecede, ambas partes de 
común acuerdo

Estipulan:

Primero.- Es objeto de la presente Adenda la modificación del convenio de 
colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de 
la Consejería de Fomento e Infraestructuras, y el Ayuntamiento de Torre Pacheco, 
para la concesión directa de una subvención para la ejecución de obras de mejora 
de la seguridad vial en la RM-F36 y la RM-F51.

Segundo.- La Estipulación Primera del Convenio queda redactada así:

El presente Convenio tiene por objeto regular los términos de la concesión 
de una subvención al Ayuntamiento de Torre Pacheco, en la cuantía máxima 
de 673.000 €, con cargo a la partida presupuestaria 14.03.00.513E.767.61, 
proyecto 48368, subproyecto 048368210001, de los Presupuestos Generales de 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2021, para la 
ejecución de las siguientes actuaciones:

- Construcción de rotonda en cruce La Hita en la RM-F36, en el P.K. 0+750.

- Reconstrucción del puente sobre el cauce de la rambla en Avda. Gerardo 
Molina, en la RM-F51.

Tercero.- El párrafo primero de la Estipulación Quinta queda redactada como 
sigue:

“El plazo máximo de ejecución de las obras y justificación de la subvención 
se extenderá hasta el 22 de noviembre de 2023”.

Cuarto.- El párrafo primero de la Estipulación Séptima quedaría redactado así:

“El presente Convenio surtirá efecto a partir de la fecha de su firma, y tendrá 
vigencia hasta el 22 de noviembre de 2023”.

El resto de cláusulas establecidas en el convenio de 17 de diciembre de 2021, 
continúan vigentes en los mismos términos.

Para que conste y surta efectos entre las partes, se firma la presente Adenda.

El Consejero de Fomento e Infraestructuras, José Ramón Díez de Revenga 
Albacete.—El Alcalde de Torre Pacheco, Antonio León Garre, asistido por Jesús 
Gómez García.

NPE: A-190123-299


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	309/2023	Orden de 16 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital de corrección de errores a la Orden de 16 de diciembre de 2022, de la misma consejería, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 17 plazas d
	310/2023	Orden de 16 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 2 plazas del Cuerpo de 
	83/2023	Orden de 9 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnic
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	364/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-61/2023) de fecha 16 de enero de 2023, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal Docente e Investigador contratado en Ciencias de la Salud.
	Consejería de Educación
	77/2023	Resolución de 4 de enero de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 448 /2022, seguido ante la Sala 1 de lo 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	111/2023	Convocatoria de sorteo público para la extracción de la letra por la que ha de comenzar la designación de Peritos Terceros en los procedimientos de tasación pericial contradictoria.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	79/2023	Orden de 22 de diciembre de 2022 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía de corrección de error de la Orden de 23 de noviembre de 2022, por la que se autorizan las tarifas del servicio urbano de auto-taxis con contador taxí
	Consejería de Educación
	335/2023	Resolución de 11 de enero de 2023, de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación por la que se convoca la prueba de carácter específico para el acceso a las enseñanzas conducentes al título de Técnico Deportivo en Vela con Aparejo
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	388/2023	Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se declara una veda temporal para el ejercicio de la pesca en la modalidad de arrastre de fondo en aguas interiores de la Región de Murcia.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	85/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Reg
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	4740/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada del Puerto del Saladillo”, clasificada entre las del término municipal de Cart
	8023/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la Vía Pecuaria denominada “Cañada Real de Granada a Cartagena”, clasificada entre las del término municipal de P
	IV. Administración Local
	Águilas
	236/2023	Aprobación inicial de la modificación puntual, no estructural, número 1 del Plan Parcial Niágara.
	Caravaca de la Cruz
	114/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por estacionamiento de vehículos de tracción mecánica en zonas reguladas.
	Murcia
	10410/2022	Modificación del Decreto sobre Organización de los Servicios Administrativos y Delegación de Competencias de 29 de marzo de 2021
	292/2023	Modificación de convenio urbanístico entre D. M N G y el Ayuntamiento de Murcia de 3 de mayo de 2006.
	Pliego
	93/2023	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2023 del ayuntamiento de Pliego.
	San Pedro del Pinatar
	92/2023	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado, recogida de basura y canon saneamiento, correspondiente al 4.º trimestre, 3.º Fase del año 2022. 
	288/2023	Aprobación definitiva delpresupuesto General y plantilla orgánica para el ejercicio 2023.
	Santomera
	117/2023	Padrón para el cobro de la tasas por el servicio de guardería correspondiente al mes de noviembre de 2022.
	118/2023	Padrón para el cobro de la tasas por el servicio de guardería correspondiente al mes de diciembre de 2022.
	Torre Pacheco
	10622/2022	Edicto de aprobación inicial del Reglamento para el ejercicio de la potestad sancionadora del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	289/2023	Resolución 2023000045 de 11 de enero de 2023, por la que se amplia en 15 días naturales el plazo de solicitudes de la convocatoria de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, aprobada por Resolución 2022003573 de 5 de diciembre de 202

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-01-18T14:19:09+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



